
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

Delibera Commissariale n°  209   del  18.06.2018. 
 

OGGETTO:  Macchine operatrici consortili escavatore cingolato Kubota telaio 

WKFRGO400Z075686 ed escavatore girevole Komatzu PC18M-3R telaio KMTPC206J77 

F30155.- Fornitura di 2 coppie di cingoli in gomma.  

  
 

 
 L’anno duemiladiciotto, il giorno diciotto (18) del mese di giugno (06) in Chieti, 

presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Avv. Luciana Di 

Pierdomenico, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21 aprile 2017, con l’assistenza della 

Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. 

Stefano Tenaglia in qualità di Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

Premesso: 

che con relazione datata 12.06.2018 il Capo Settore IV, P.I. Fabio Cattafesta, fa 

presente che, al fine di poter utilizzare le macchine operatici consortili escavatore cingolato 

Kubota telaio WKFRGO400Z075686 ed escavatore girevole Komatzu PC18M-3R telaio 

KMTPC206J77 F30155 in dotazione al  Settore Irriguo, occorre provvedere all’acquisto di n. 2 

coppie di cingoli in gomma; 

che, pertanto, è stata contattata la ditta Mascitti Gomme di Ortona che ha rimesso la 

sua migliore offerta datata 16.05.2018, acquisita al protocollo consortile al n. 5219 del  

29.05.2018, e successiva datata 25.05.2018, protocollo consortile n. 5470 del 29.05.201, così 

come descritta nel seguente prospetto: 

Dimensioni cm Importo cad. Compreso I.V.A. /€ Totale compreso I.V.A. /€ 

230x70x48 € 292,50 € 585,00 

300x53x84 € 675,00 € 1.350,00 

 Totale Complessivo: € 1.935,00 

Garanzia 13 mesi  

Considerato che è urgente provvedere in merito in quanto i mezzi in oggetto 

attualmente sono inutilizzabili e che sono indispensabili per effettuare i lavori di riparazione e 

manutenzione degli impianti; 



Preso atto che ai sensi dell’art. 36, punto 1)  lett. a) del D.Lgs 50/2016 e smi, le 

forniture di importo inferiore a € 40.000,00 possono essere acquisite mediante affidamento 

diretto; 

Ritenuto, pertanto, di procedere all’affidamento diretto alla fornitura in oggetto ai sensi 

della norma sopra citata; 

Visto il DURC con regolarità contributiva della succitata ditta; 

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla presente 

delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n.  256 del 29.11.2017 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2018; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 21.04.2017 

DELIBERA 

 

1) Di autorizzare, per i motivi riportati nelle premesse, l’approvvigionamento di n. 2 coppie 

di cingoli in gomma marca Camoplast alla ditta Mascitti Gomme di Ortona per le 

macchine operatici consortili escavatore cingolato Kubota telaio WKFRGO400Z075686 

ed escavatore girevole Komatzu PC18M-3R telaio KMTPC206J77 F30155 in dotazione 

al  Settore Irriguo, dalla ditta  Mascitti Gomme Srl di Ortona alle condizioni riportate 

nell’offerta datata 16.05.2018, acquisita al protocollo consortile al n. 5219 del  

29.05.2018, e successiva datata 25.05.2018, protocollo consortile n. 5470 del 

29.05.201,per l’importo totale di € 1.935,00 comprensivo di IVA – CIG Z01230B1F4; 

2) di impegnare la spesa di cui alla presente delibera da imputare al Cap.  54    denominato 

“Manutenzione e gestione degli impianti irrigui” del Bilancio di Previsione consortile 

2018; 

3) Di autorizzare il Settore Economico Finanziario ad effettuare il pagamento alla ditta ditta  

Mascitti Gomme Srl di Ortona per l’importo di € 1.935,00 comprensivo di IVA per  la 

suddetta fornitura; 

4) Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo. 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to(Sig.ra Maria Simone) F.to(Avv. Luciana Di Pierdomenico) 

 
  

 

 



 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore       14.00          del giorno           18.06.2018                    alle ore      17.00  

del giorno   19.06.2018 

Chieti, lì  19.06.2018   Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


